
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 52» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

06.10.2023                            № 99-Д

         

О проведении школьного этапа 

ВсОШ по биологии 

 

С целью организованного проведения школьного этапа ВСОШ по 

биологии и в соответствии с приказом управления образования и молодежной 

политики администрации города Рязани 04.09.2023 г. № 05/1-01-383 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 11.10.2023 г. для обучающихся 7-11 классов МБОУ «Лицей № 

52» школьный этап ВсОШ по биологии на территории МБОУ «Лицей № 

52» согласно графику, назначить организаторов в аудиториях, 

технического специалиста (Приложение 1) 

2. Освободить от учебных занятий на время проведения олимпиады 

обучающихся согласно списку (Приложение 2) 

3. Внести изменения в расписание кабинетов у обучающихся  

(Приложение 3) 

4. Обеспечить для обучающихся 5-6 классов 10.10.2023 г. – 11.10.2023 г. 

выдачу логинов и паролей для выполнения олимпиадных заданий 

школьного этапа ВСоШ по биологии  11.10.2023 г. в домашних 

условиях. 

5. Классным руководителям и педагогам-наставникам довести до сведения 

обучающихся информацию о проведении школьного этапа ВсОШ по 

биологии, об изменениях в расписании уроков, проконтролировать 

выдачу логинов и паролей для обучающихся 5-6 классов.  

6. Ответственность за соблюдение информационной безопасности при 

подготовке и проведении школьного этапа ВсОШ по биологии 

возложить на сотрудников лицея, задействованных в проведении 



олимпиады. 

7. Ответственность за оформление протокола школьного этапа олимпиады 

и своевременное размещение его на сайте ОУ возложить на заместителя 

директора по УР Бодрову Г.П., руководителя кафедры естественно-

научных дисциплин Набокову С.Д., учителя информатики Макарову 

П.О. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 
 



Приложение 1 

к приказу № 99-Д от 06.10.2023г. 

 

Организация проведения школьного этапа ВсОШ по биологии 11.10.2023 г. 

 

Предмет 
Ответственный 

организатор 

Набокова С.Д. 

 

Технический 

специалист 

Макарова П.О. 

Класс Кабинет 
Время 

проведения 

Организатор 

в аудитории 

Примечание 

 

биология 11В, 10Б 23 8.00-10.00 Ефремова О.В. 1-2 урок 

9А, 9Б, 9В 

8А, 8Б 
23 

10.00-12.00 

10.00-11.30 

Ефремова О.В. 

Ефремова Ю.В. 

3-4 урок 

3-4 урок 

7А, 7Б, 7В 23 12.00-13.30 Ефремова Ю.В. 5-6 урок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 99-Д от 06.10.2023 г. 

 

Список участников школьного этапа ВсОШ по биологии 11.10.2023г. 

 
№ Фамилия      Имя Отчество Год 

рождения 

класс аудитория время  

проведения 

олимпиады 

Наставник 

Сессия_1 

1.  Аббасов Эльшан Эльданизович 26.08.2007 10Б 23 8.00-10.00 Меньшова Т.В. 

2.  Буханова Елена Павловна 21.02.2007 10Б 23 8.00-10.00 Меньшова Т.В. 

3.  Грицай Виктория Андреевна 08.06.2007 10Б 23 8.00-10.00 Меньшова Т.В. 

4.  Кадомцева Екатерина Анатольевна 09.06.2007 10Б 23 8.00-10.00 Меньшова Т.В. 

5.  Полякова Александра Андреевна 10.07.2007 10Б 23 8.00-10.00 Меньшова Т.В. 

6.  Роговая Маргарита Николаевна 17.10.07 10Б 23 8.00-10.00 Меньшова Т.В. 

7.  Саблина Софья Кирилловна 26.03.2007 10Б 23 8.00-10.00 Меньшова Т.В. 

8.  Самохина Арина Юрьевна 06.02.2007 10Б 23 8.00-10.00 Меньшова Т.В. 

9.  Чанова Ксения Дмитриевна 10.11.2007 10Б 23 8.00-10.00 Меньшова Т.В. 

10.  Алёшин Егор Алексеевич 2.03.2006 11В 23 8.00-10.00 Меньшова Т.В. 

11.  Кадышева Мария Алексеевна 21.08.2006 11В 23 8.00-10.00 Меньшова Т.В. 

12.  Калабухова Надежда Александровна 21.02.2006 11В 23 8.00-10.00 Меньшова Т.В. 

13.  Мишина Софья Андреевна 24.06.2006 11В 23 8.00-10.00 Меньшова Т.В. 

14.  Новицких Анастасия Валентиновна 21.07.06 11В 23 8.00-10.00 Меньшова Т.В. 

15.  Огорельцев Дмитрий Александрович 7.02.2006 11В 23 8.00-10.00 Меньшова Т.В. 

16.  Ромашова Мария Дмитриевна 19.09.2006 11В 23 8.00-10.00 Меньшова Т.В. 



17.  Фокина Яна Дмитриевна 12.10.2006 11В 23 8.00-10.00 Меньшова Т.В. 

Сессия_2 

18.  Бутримова Полина Евгеньевна 15.01.2009 9Б 23 10.00-12.00 Меньшова Т.В. 

19.  Белова Елена Алексеевна 18.01.2008 9В 23 10.00-12.00 Меньшова Т.В. 

20.  Зараник Ульяна Андреевна 01.03.2008 9В 23 10.00-12.00 Меньшова Т.В. 

21.  Исрафилова Арина Эдуардовна 21.08.2008 9В 23 10.00-12.00 Меньшова Т.В. 

22.  Катречко Алиса Станиславовна 04.02.2009 9В 23 10.00-12.00 Меньшова Т.В. 

23.  Новикова Полина Сергеевна 15.12.2008 9В 23 10.00-12.00 Меньшова Т.В. 

24.  Юркова Татьяна Александровна 21.04.2008 9В 23 10.00-12.00 Меньшова Т.В. 

25.  Сучков Андрей Михайлович 18.08.2008 9А 23 10.00-12.00 Меньшова Т.В. 

26.  Аникеева Арина Сергеевна 28.06.2009 8А 23 10.00-11.30 Меньшова Т.В. 

27.  Гребенюк Дарина Олеговна 08.10.2009 8А 23 10.00-11.30 Меньшова Т.В. 

28.  Карташева Варвара Андреевна 08.12.2009 8А 23 10.00-11.30 Меньшова Т.В. 

29.  Кувычкин Даниил Андреевич 18.06.09 8А 23 10.00-11.30 Меньшова Т.В. 

30.  Скатькова София Романовна 15.11.09 8А 23 10.00-11.30 Меньшова Т.В. 

31.  Лунякова Анна Александровна 20.08.2009 8Б 23 10.00-11.30 Меньшова Т.В. 

32.  Отырба Владислав Мерабович 9.04.2009 8Б 23 10.00-11.30 Меньшова Т.В. 

33.  Поротикова Варвара Денисовна 16.11.09 8Б 23 10.00-11.30 Меньшова Т.В. 

34.  Самойлова Таисия Евгеньевна 23.12.09 8Б 23 10.00-11.30 Меньшова Т.В. 

35.  Пронин Арсений Тимурович 27.05.09 8Б 23 10.00-11.30 Меньшова Т.В. 

36.  Ширканова Алина Николаевна 14.05.2009 8Б 23 10.00-11.30 Меньшова Т.В. 

3 сессия 

37.  Анирова Виктория Дмитриевна 7.01.2011 7А 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 



38.  Донюкова Вероника Александровна 19.05.2010 7А 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

39.  Дремков Александр Денисович 13.07.10 7А 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

40.  Еремеева Вероника Артемовна 10.08.10 7А 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

41.  Кирцова Екатерина Васильевна 22.01.10 7А 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

42.  Косоротова Виктория Алексеевна 15.03.2010 7А 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

43.  Крайнов Александр Алексеевич 02.02.11 7А 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

44.  Лопатин Никита Алексеевич 25.08.2010 7А 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

45.  Лукьянов Илья Алексеевич 16.10.2010 7А 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

46.  Родина Василиса Алексеевна 18.03.10 7А 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

47.  Сайян Анастасия Самвеловна 24.10.2010 7А 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

48.  Борисова Маргарита Павловна 26.08.2010 7Б 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

49.  Иванова Маргарита Дмитриевна 30.07.2010 7Б 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

50.  Козлова Софья Александровна 01.02.10 7Б 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

51.  Кирьянова Василиса Максимовна 10.02.2010 7Б 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

52.  Лавриков Вадим Николаевич 06.04.2010 7Б 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

53.  Нилов  Арсений Владимирович 17.05.2010 7Б 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

54.  Тимошенкова Полина Сергеевна 17.06.10 7Б 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

55.  Трегубенко Илья Эдуардович 23.09.10 7Б 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

56.  Аряева Дарья Андреевна 02.04.2010 7В 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

57.  Хохлов Павел Сергеевич 09.07.2010 7В 23 12.00-13.30 Меньшова Т.В. 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 99-Д  от 11.10.2023 г. 

 

Изменение  в расписании кабинетов у обучающихся 11.10.2023г. 

 

№ урока Класс Предмет Кабинет 

1 10Б_2 информатика 21 

2 8Б_1 информатика 21 

3 8А_1 информатика 21 

4 11Б информатика 21 

5 8А_2 информатика 21 

6 8Б_2 информатика 21 

 


